МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ –

ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА – ДЕТСКИЙ САД № 42
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТИМАШЕВСКИЙ  РАЙОН

ПРИКАЗ

от _11.01.2024__                                                                                             № _31____

город Тимашевск

«О проведении просветительской работы по недопущению незаконных

сборов денежных средств»

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ "О

противодействии коррупции", приказа № 2094 от 31 июля 2013 года Минобрнауки

РФ на основании письма Управления образования администрации муниципального

образования Тимашевский район № 141-286/17-16 от 28.02.017г. «О незаконных

сборах денежных средств образовательными организациями», с целью соблюдения

принципа добровольности при привлечении денежных средств граждан,

п р и к а з ы в а ю :

1. Неукоснительно, всем сотрудникам ДОУ соблюдать нормативно-

правовую базу по порядку привлечения, учету и расходованию добровольных

пожертвований

2. Утвердить план мероприятий по предупреждению незаконного сбора

денежных средств с родителей (законных представителей) воспитанников в

МБДОУ д/с № 42 (Приложение № 1)

3. Педагогам ДОУ довести до сведения родителей (законных

представителей) воспитанников информацию о постоянно действующей «горячей

линии» на сайте министерства образования, науки и молодежной политики

Краснодарского края, в срок до 23.01.2024.

4. Привлекать дополнительные материальные и денежные средства от

родителей (законных представителей) и спонсоров только на добровольной основе.

Распределение добровольных пожертвований физических и юридических лиц

производить под контролем представителей родительского комитета.

5. Своевременно и постоянно Троицкой Наталье Владимировне, завхозу,

ставить на учет все материальные средства в соответствии с действующим

законодательством, присваивать инвентарные номера, вести специальный

 учет имущества, поступившего в учреждение в качестве дарения (добровольного

пожертвования).

6. Периодически отчитываться перед родительским комитетом ДОУ о

получении и расходовании добровольных пожертвований.

7. Не допускать и пресекать любые мероприятия по принудительному

сбору денежных средств в ДОУ.

8. Привести в соответствие, на сайте ДОУ, информацию по

антикоррупционной деятельности в учреждении Бабич Г.Г. - старшему

воспитателю..

9. Провести опрос мнения родителей по вопросам привлечения и

расходования добровольных пожертвований и целевых взносов физических лиц в

срок до 01.02.2024

10.Ответственность за исполнение данного приказа возлагаю на  себя.

11 Приказ вступает в силу с момента подписания.

Заведующий МБДОУ д/с № 42                                            О.В.Кротова

		2024-11-07T15:01:24+0300
	Кротова Ольга Владимировна
	я соглашаюсь с условиями, определенными размещением моей подписи в этом документе